
Id: BPKQD-JTEOU-XPXSB-WMAUV-LUTSZ. Podpisany Strona 1 z 6

UCHWAŁA NR VII/67/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 
i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze wykonywane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu, zwany dalej „Ośrodkiem”, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat; 

3) tryb pobierania opłat za usługi, o których mowa w pkt. 1. 

§ 2. 1. Pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, zwanych dalej „usługami opiekuńczymi”, udziela się na wniosek lub z urzędu. 

2. Z wnioskiem o przyznanie usług opiekuńczych może wystąpić osoba uprawniona, 
a także jej małżonek, wstępni, zstępni oraz rodzeństwo. 

3. Wniosek winnien zawierać uzasadnienie ubiegania się o usługi opiekuńcze. 

4. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane z urzędu w przypadku, gdy Ośrodek 
uzyska informację o sytuacji uzasadniającej przyznanie pomocy w formie usług 
opiekuńczych, a nie został złożony wniosek przez osoby, o których mowa w ust. 2. 

5. Przed wydaniem deczyji o przyznaniu usług opiekuńczych przeprowadzany jest 
wywiad środowiskowy, w którym pracownik socjalny ustala rodzaj i zakres usług oraz ilość 
godzin koniecznych dla zaspokojenia niezbędnych potrzeb świadczeniobiorcy oraz ustala jego 
dochód albo dochód na osobę w jego rodzinie. 

§ 3. 1. Podstawą do ustalenia odpłatności za usługi jest stawka godzinowa 
w wysokości 18,00 zł. 

2. Od 2012 r. stawka, o której mowa w ust. 1, ulegać będzie zmianie o % wzrostu 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłaszanego w trybie określonym 
w odrębnych przepisach, do jego wysokości obowiązującej w roku ubiegłym, przy czym 
kwota stawki będzie zaokrąglana w górę do pełnych dziesiątek groszy. 

§ 4. 1. Odpłatność pobierana jest za rzeczywiście wykonane w ciągu miesiąca usługi 
opiekuńcze, według ilości godzin tych usług. 



Id: BPKQD-JTEOU-XPXSB-WMAUV-LUTSZ. Podpisany Strona 2 z 6

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, o których mowa w ust. 1, ustalana jest na 
podstawie stawki godzinowej określonej w § 3 oraz wysokości dochodu świadczeniobiorcy 
zgodnie z tabelą odpłatności stanowiącą załącznik do uchwały. 

3. Opłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest przez świadczeniobiorcę za dany 
miesiąc w kasie Ośrodka lub na jego rachunek do ostatniego dnia miesiąca następującego po 
wykonaniu usługi. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca, na jego wniosek 
lub na wniosek pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniony od 
opłat na czas określony, zwłaszcza ze względu na: 

1) ponoszenie kosztów leczenia lub rehabilitacji w znacznym stopniu obciążających 
jego budżet domowy; 

2) konieczność poniesienia jednorazowego wydatku na sfinansowanie potrzeb, np. 
zakup opału, remont mieszkania, modernizacja mieszkania polegająca na jego 
przystosowaniu do potrzeb osoby starszej lub niepełnosprawnej; 

3) niemożność zaspokojenia bieżących potrzeb życiowych świadczeniobiorcy 
samotnie gospodarującego albo jego rodziny w przypadku uiszczenia odpłatności za usługi; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej lub ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-
rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej, pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

5) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie; 

6) inne uzasadnione przypadki, np. zdarzenia losowe. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/276/2004 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 
czerwca 2004 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
zmieniona uchwałami: nr XXIV/306/2004 z dnia 24 września 2004 r. i nr V/49/2007 z dnia 
15 marca 2007 r. 



Id: BPKQD-JTEOU-XPXSB-WMAUV-LUTSZ. Podpisany Strona 3 z 6

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: BPKQD-JTEOU-XPXSB-WMAUV-LUTSZ. Podpisany Strona 4 z 6

Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/67/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 31 marca 2011 r.

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi należy - stosownie do przepisu art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. 
zm.), zwanej dalej „ustawą” - do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

Stosowanie w praktyce regulacji zawartych w ww. uchwale, o której mowa w § 6, 
prowadzi do wniosku, iż nie wszystkie jej postanowienia sprawdzają się w praktyce. 
W szczególności nowego uregulowania wymaga tabela odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
kwestia całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat za usługi. 

W związku z powyższym opracowano nową tabelę odpłatności, stanowiącą 
załącznik do uchwały oraz nowe brzmienie § 5 uchwały, który w sposób szczegółowy 
precyzuje w jakich okolicznościach będą stosowane ulgi i zwolnienia od opłat. Zamiany te 
uzasadniają opracowanie nowego aktu prawnego. 

Utrzymanie zasad odpłatności za usługi opiekuńcze według tabeli zawartej 
w załączniku do uchwały, o której mowa w § 6, podniosłoby udział własny 
świadczeniobiorców w kosztach świadczonych usług, stanowiąc w ten sposób dla nich barierę 
popytu na te usługi. 

Proponowana tabela odpłatności oraz koszt 1 godziny usługi nie spowodują 
zagrożenia niewykonania dochodów budżetowych z tytułu świadczonych usług 
opiekuńczych. Średniomiesięczne wpływy za świadczone usługi opiekuńcze w 2010 r. 
kształtowały się na poziomie 27 000 zł. Wpływy za usługi świadczone według nowej tabeli 
odpłatności kształtować się będą na zbliżonym poziomie. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego (art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym) podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 42 
ww. ustawy i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów - Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 



Id: BPKQD-JTEOU-XPXSB-WMAUV-LUTSZ. Podpisany Strona 5 z 6

Mając powyższe na względzie, wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 
Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 
219, poz. 1706 i Nr 219, poz. 1738 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, poz. 
527, Nr 125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 124, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 



Id: BPKQD-JTEOU-XPXSB-WMAUV-LUTSZ. Podpisany Strona 6 z 6

Załącznik do Uchwały Nr VII/67/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 31 marca 2011 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

 
wysokość odpłatności liczona w % od stawki 

godzinowej 
dochód osoby samotnie gospodarującej albo 

na osobę w rodzinie w odniesieniu do 
kryterium dochodowego* w %) 

osoby 
samotnie 

gospodarujące 

rodziny 
2-
 osobowe 

rodziny 
3-
 osobowe 

rodziny 
4-
 osobowe 
i powyżej 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100%-150% 1 % 4% 7% 
powyżej 150%-170% 1,5% 

1,5% 
6% 9% 

powyżej 170%-190% 4% 4% 10% 12% 
powyżej 190%-210% 7% 7% 12% 15% 
powyżej 210%-230% 9% 9% 15% 20% 
powyżej 230%-250% 11% 11% 18% 24% 
powyżej 250%-270% 15% 15% 22% 28% 
powyżej 270%-290% 20% 20% 25% 32% 
powyżej 290%-310% 24% 24% 28% 36% 
powyżej 310%-330% 28% 28% 32% 40% 
powyżej 330%-350% 32% 32% 36% 60% 
powyżej 350%-380% 36% 36% 40% 80% 
powyżej 380%-450% 40% 40% 60% 90% 
powyżej 450%-550% 60% 60% 80% 95% 
powyżej 550% 100% 100% 100% 100% 

*Kryterium dochodowe oznacza kwoty określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 


